



GOBIERNO MUNICIPAL DE CAPITÁN MIRANDA
Municipalidad de Capitán Miranda
Ruta Nacional 100, Km 19
Capitán Miranda, Itapúa - Paraguay
Teléfono 071-211215
Unidad Operativa de Contratación-UOC
LSC-Contratación-20240220
Licitación Menor Cuantía Nacional LMN N°08/2024 "CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN EL DISTRITO DE CAPITÁN MIRANDA"
ID N° 443.331

ANEXO B-2-B



Item	Descripción	EMPRESA 1- LUIS ANTONIO VEROH BUVEROS					EMPRESA 2-FRANCISCO GALEANO					EMPRESA 3-JESUS MANUEL ESQUIVEL					EMPRESA 4-FABIO ARMANDO LOPEZ					
		Unidad de Medida	Cantidad	Marca	Precedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Unidad de Medida	Cantidad	Marca	Precedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Unidad de Medida	Cantidad	Marca	Precedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)			
LOTE N° 01-CONSTRUCCION DE EMPEDRADO ACCESO A LA ESC. BAS. N° 8008 LUZ Y ESPERANZA																						
1	Rebajamiento isométrico, marcadillo y resaltes	m2	1.800	no aplica	nacional	500	900.000	m2	1.800	pva	400	720.000	m2	1.800	no aplica	pva	405	729.000	m2	1.800	720.000	
2	Movimiento de suelo, apertura de caja y perfilado helaje	m2	1.800	no aplica	nacional	2.500	4.500.000	m2	1.800	pva	2.000	3.600.000	m2	1.800	no aplica	pva	2.050	3.690.000	m2	1.800	3.600.000	
3	Preparación de tierra para colado de asfalto de empedrado	m2	1.600	no aplica	nacional	5.000	8.000.000	m2	1.600	pva	3.000	6.000.000	m2	1.600	no aplica	pva	5.000	8.000.000	m2	1.600	6.400.000	
4	Construcción de pavimento tipo empedrado de piedra Esp 0,15m.	m2	1.600	no aplica	nacional	37.000	59.200.000	m2	1.600	pva	35.000	56.000.000	m2	1.600	no aplica	pva	35.000	56.000.000	m2	1.600	36.000	
5	Concreto corrido de hormigón de 0,50 m de ancho. Dosa 1:3:3	m3	400	no aplica	nacional	77.000	30.800.000	m3	400	pva	74.000	29.600.000	m3	400	no aplica	pva	75.000	30.000.000	m3	400	30.800.000	
6	Limpieza final	m2	1.800	no aplica	nacional	350	630.000	m2	1.800	pva	320	576.000	m2	1.800	no aplica	pva	325	585.000	m2	1.800	576.000	
7	Canal de obra.	Un.	1	no aplica	nacional	1.050.000	1.050.000	Un.	1	pva	1.050.000	1.050.000	Un.	1	no aplica	pva	1.301.000	1.301.000	Un.	1	1.040.000	
TOTAL DEL LOTE							105.080.000					97.625.000					100.305.000			103.936.000		
LOTE N° 02-CONSTRUCCION DE EMPEDRADO ACCESO A LA ESC. BAS. N° 404 HIPPO PARAGUAYA																						
1	Rebajamiento isométrico, marcadillo y resaltes	m2	1.548	no aplica	nacional	500	774.000	m2	1.548	no aplica	pva	400	619.200	m2	1.548	no aplica	pva	450	696.600	m2	1.548	619.200
2	Movimiento de suelo, apertura de caja y perfilado helaje	m2	1.548	no aplica	nacional	2.500	3.870.000	m2	1.548	no aplica	pva	2.000	3.096.000	m2	1.548	no aplica	pva	2.250	3.483.000	m2	1.548	3.096.000
3	Preparación de tierra para colado de asfalto de empedrado	m2	1.487	no aplica	nacional	5.000	7.435.000	m2	1.487	no aplica	pva	4.800	7.137.600	m2	1.487	no aplica	pva	5.500	8.170.500	m2	1.487	7.137.600
4	Construcción de pavimento tipo empedrado de piedra Esp 0,15m.	m2	1.487	no aplica	nacional	37.000	55.019.000	m2	1.487	no aplica	pva	36.000	53.532.000	m2	1.487	no aplica	pva	38.000	56.506.000	m2	1.487	53.532.000
5	Concreto corrido de 15/20 de hormigón, dca 180g/cm2.	m3	405	no aplica	nacional	43.000	17.415.000	m3	405	no aplica	pva	40.000	16.200.000	m3	405	no aplica	pva	45.000	18.225.000	m3	405	16.200.000
6	Limpieza final	m2	1.548	no aplica	nacional	350	541.800	m2	1.548	no aplica	pva	320	495.360	m2	1.548	no aplica	pva	350	541.800	m2	1.548	495.360
7	Canal de obra.	Un.	1	no aplica	nacional	1.050.000	1.050.000	Un.	1	no aplica	pva	1.050.000	1.050.000	Un.	1	no aplica	pva	1.301.000	1.301.000	Un.	1	1.040.000
TOTAL DEL LOTE							86.104.690					82.130.160					88.938.910			83.904.560		
TOTAL GENERAL							191.184.690					179.755.160					189.235.900			187.840.560		


Denise Casco
Responsable UOC
Municipalidad de Cap. Miranda